
1 di 2

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto di cui 
all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Recepimento dell’Accordo sindacale con la RSU e l’OO.SS firmataria del CCNL 
27.10.2025 relativo al personale del Comparto Sanità in materia di 
riconoscimento del buono pasto durante lo svolgimento dell’attività lavorativa 
in modalità agile.

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno



2 di 2

IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore Amministrativo, di seguito integralmente riportata:

“In data 27.10.2025 l’ARAN e le parti sindacali hanno sottoscritto definitivamente il Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Sanità per il triennio 2022-2024.

L’art. 29 del suddetto CCNL prevede l’erogazione del buono pasto anche per la prestazione lavorativa resa in 
modalità agile, stabilendo che, ai fini dell’erogazione, le ore svolte in modalità agile siano pari alla misura 
dell’orario di cui all’art. 27 comma 1 (orario di lavoro). 

Per adeguarsi al mutato panorama normativo e contrattuale, in data 22.01.2026 si è tenuta una riunione 
sindacale del personale del comparto di ARPA Piemonte, nel corso della quale la delegazione trattante di 
parte pubblica, le OO.SS e la RSU hanno siglato l’accordo per il riconoscimento del buono pasto anche 
durante lo svolgimento dell’attività lavorativa in modalità agile (Smart Working), allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all.1).

Si propone, pertanto, di procedere al recepimento dell’accordo siglato dalla delegazione trattante di parte 
pubblica e dalle OO.SS. e dalla RSU in data 22.01.2026.”

Tutto ciò premesso;

Visto il CCNL Comparto Sanità, biennio 2022-2024, sottoscritto in data 27.10.2025;

Visto il DDG n. 117 del 23.12.2025, ad oggetto: “Bilancio di previsione 2026-2028”

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della competente Struttura

Ufficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, implicito nella proposta che si approva, e del 
Direttore Tecnico;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad essa;

DECRETA

1. Di approvare l’accordo siglato in data 22.01.2026 tra i componenti della delegazione trattante di parte 
pubblica e le OO.SS. e la RSU del personale del comparto, allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale (all.1);

2. Di incaricare il Responsabile del Dipartimento Affari amministrativi e Personale dell’esecuzione del 
presente provvedimento e della trasmissione dello stesso ai Responsabili di Struttura Complessa e alle 
OO.SS. e alla RSU del personale del comparto.

Ing. Secondo Barbero
(firmato digitalmente)


		2026-02-04T16:10:29+0100


		2026-02-04T15:10:47+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




